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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

567850

Freiberger Mulde                        

Preßnitz                                

Streckewalde                            

oberhalb der Mündung rechts             1.8

m  409.82PNP      HN +

206

Elbegebiet, Teil I

93 Kalenderjahre1921/2013

2013 2013

1921/201393 Jahre(*)1921/2013

1921/201393 Jahre(*)1921/2013

20132013

93 Jahre1921/20131920/2012

93 Jahre1921/20131920/2012

20132012

2013

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .100 .7870 .5870 .88122 .42 .025 .045 .12
1 .131 .030 .7610 .5480 .6131 .303 .227 .222 .232 .035 .555 .810 .761
1 .210 .8990 .7610 .5980 .6511 .533 .333 .202 .372 .112 .026 .910 .830
1 .240 .8140 .7720 .6150 .6520 .7153 .513 .442 .622 .121 .721R .749 .440 .578
1 .330 .7070 .7610 .5910 .6880 .7723 .944 .022 .372R .591 .731R .758 .960 .608
1 .340 .8530 .7850 .6180 .7620 .7895 .283 .002 .532R .031 .851R .769 .940 .611
1 .450 .8450 .8980 .5670 .6630 .9155 .092 .572 .762R .081 .761R .829 .390 .559
1 .550 .8690 .8590 .6170 .7420 .7922 .422 .612 .902R .171 .822 .0810 .40 .587
1 .600 .8690 .8420 .6860 .7010 .8142 .572 .773 .972 .351 .822 .244 .100 .580
1 .480 .8740 .9240 .7820 .7610 .8322 .822 .784 .672 .551 .852 .461 .220 .608
1 .550 .8710 .9610 .8350 .7620 .8703 .762 .745 .062 .851 .922 .731 .210 .657

1 .720 .8910 .9750 .6950 .8470 .9053 .153 .706 .602 .902 .032 .871 .310 .626
1 .740 .7611 .030 .7850 .7620 .9733 .362 .877 .692 .982 .043 .141 .420 .607
1 .860 .7611 .210 .8680 .7610 .9933 .823 .488 .382R .862 .143 .391 .150 .653
2 .000 .7610 .9920 .8150 .7611 .094 .292 .158 .212R .872 .293 .731 .280 .657
2 .090 .7830 .9870 .5460 .8121 .194 .932 .326 .772R .952 .344 .021 .080 .657
2 .200 .8690 .9930 .5620 .8281 .227 .452 .286 .053 .642 .484 .410 .7610 .670
2 .320 .8541 .030 .6040 .9041 .2110 .32 .455 .473 .852 .554 .800 .8320 .694
2 .470 .8671 .290 .7330 .9811 .3210 .82 .525 .764 .052 .725 .350 .8780 .820
2 .520 .8212 .200 .7540 .9841 .3511 .72 .666 .394 .252 .916 .290R .7821 .10
2 .750 .9143 .130 .8511 .141 .3611 .82 .893 .344 .593 .027 .790R .6520 .758

3 .750 .8490 .6801 .001 .371 .4312 .72 .972 .534 .393 .239 .470R .6510b .721
2 .030b .8720 .5891 .511 .141 .5112 .82 .591 .833 .873 .4711 .10R .6530 .728
1 .050 .8860 .5590 .5731 .231 .6512 .32 .411 .752 .993 .6312 .00R .6581 .05
0 .9741 .020 .5590 .5873 .971 .8411 .22 .401 .741 .923 .8316 .40R .5780 .900
1 .000 .8690 .5590 .6121 .972 .0513 .82 .161 .731 .654 .0713 .30 .5670 .812
0 .9780 .8020 .5590 .6820 .8492 .3324 .32 .471 .751 .524 .3812 .90 .6510 .904
0 .9500 .7610 .5590 .7960 .7522 .1239 .82 .491 .751 .494 .095 .660 .6961 .07
1 .010 .7610 .5590 .7570 .7182 .3362 .52 .481 .811 .494 .034 .060 .6750 .740
1 .140 .7660 .5690 .6100 .7692 .7371 .82 .211 .911 .574 .334 .360 .5580 .687
0 .9960 .7810 .5590 .6660 .8262 .9526 .02 .262 .011 .594 .184 .710 .5890 .737

211112913181664648353371379

10.  9. 11.  9.  6.  1.+ 2. 31. 12.+27.  5.  7. 23. 10. 
4.76b 2.037.462.9616.83.4791.826.48.877.005.3521.513.5b 2.64
1.630.8430.9260.7150.9661.3813.23.503.832.662.795.452.870.732
0.9500.7070.5590.5460.5870.7152.422.151.731.491.721.740.5580.559
 4. 27.  1.+16. 31. 28. 24. 17.  6.  3.+28. 28.  2. 25. 

3528242025313443745936393528

1974   1939   1935   1995   2002   1954  +2013   1945   1987   2006   1923   1932   1974   1939   
54.623.030.435.314581.191.840.049.746.135.464.054.623.0
9.086.106.466.1410.313.110.410.313.513.08.8310.29.136.11
2.702.201.841.561.962.422.703.325.854.503.033.032.692.20
1.251.270.9540.8950.9291.051.341.743.022.071.531.411.241.27
0.0800.1700.0000.0300.0800.2100.2500.5310.6380.2300.2600.1700.0800.170

1948   1947   1932   1947   1947   1947   1934  +1998   2004   1963   1963   1949   1948   1947   

481263233497

bei W= 198 cmbei W= 198 cm
am 02.06.2013  am 02.06.2013  

am 16.09.2013  am 16.09.2013  

91.891.821.591.8
3.143.403.073.24
0.5460.5460.5580.546

 446 446 104 446
  15.3  16.5  14.9  15.7
   2.65   2.65   2.71   2.65

447178270448

bei W= 260 cmbei W= 260 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 04.10.1932  am 04.10.1932  

14514564.0145
29.522.322.029.7
2.922.303.552.92
0.5570.6400.8360.552
0.0000.0000.0800.000

 143 108 107 144
  14.2  11.2  17.2  14.2
   2.70   3.11   4.06   2.68

28.09.2009   1.59  0.328    
27.11.1921   1.36  0.280    
21.09.2003   1.35  0.279    
15.07.1928   1.31  0.270    
26.11.1953   1.12  0.230    
01.03.1963   1.12  0.230    
22.08.1943   1.02  0.210    
21.12.19480.388  0.080    
29.09.19470.146  0.030    
04.10.1932  0.000    

17.07.1945 238  49.0    
10.04.1987173 241  49.7    
08.12.1974179 265  54.6    
05.07.1999180 270  55.7    
21.07.1955 304  62.5    
04.01.1932 311  64.0    
11.07.1954 394  81.1    
05.07.1958 394  81.1    
02.06.2013198 446  91.8    
13.08.2002260 704  145    

0.000
0.060
0.080
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.130
0.130
0.130
0.170
0.170
0.170
0.170
0.170
0.210
0.250
0.250
0.250
0.290
0.330
0.390
0.440
0.500
0.560
0.730
0.840
1.06
1.44
2.05
2.46
2.89
3.58
4.13
4.44
4.44
4.44
4.67
4.67
4.67
4.91
4.91
5.31

0.000
0.250
0.300
0.331
0.354
0.390
0.395
0.411
0.429
0.432
0.441
0.501
0.531
0.575
0.610
0.681
0.751
0.821
0.890
0.972
1.06
1.14
1.22
1.28
1.35
1.56
1.93
2.28
2.76
3.44
4.50
5.65
6.47
7.60
9.35

11.4
11.9
12.3
12.9
13.6
14.5
16.1
18.4
22.1

1.65
1.79
1.79
1.79
1.79
1.79
1.93
1.93
2.07
2.07
2.07
2.21
2.21
2.35
2.35
2.49
2.79
2.79
3.11
3.28
3.71
3.87
4.01
4.05
4.15
4.64
5.61
6.39
7.07
7.92
9.16

11.4
12.2
13.5
16.9
25.5
27.0
28.5
31.2
31.8
31.8
39.8
62.5
92.7

0.546
0.548
0.559
0.562
0.562
0.562
0.562
0.562
0.562
0.562
0.567
0.589
0.612
0.651
0.682
0.752
0.762
0.781
0.802
0.842
0.868
0.886
0.961
0.996
1.09
1.37
1.83
2.15
2.53
2.95
3.87
4.67
5.55
7.69

11.8
13.3
13.8
16.4
22.4
24.3
26.0
39.8
62.5
71.8

0.546
0.548
0.558
0.559
0.562
0.562
0.562
0.562
0.562
0.562
0.562
0.573
0.589
0.598
0.610
0.652
0.666
0.696
0.752
0.762
0.785
0.820
0.851
0.905
0.993
1.28
1.83
2.20
2.59
3.14
4.07
5.28
6.60
9.39

11.8
13.3
13.8
16.4
22.4
24.3
26.0
39.8
62.5
71.8

HQ 10.11.2012; HQ 09.11.2013  beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage
Beeinflussung durch TS Prisecnice (Preßnitz) seit 1976 


